
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РКУТСКО Й  О БЛ АСТИ

26 октября 2023 года №  358-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 15 июня 2015 года № 145-уг

В целях реализации Концепции семейной политики в Иркутской области 
на период до 2025 года, одобренной распоряжением Губернатора Иркутской 
области от 26 июня 2015 года № 78-р, Стратегии действий в интересах женщин 
на 2023-2030 годы в Иркутской области, утвержденной распоряжением 
заместителя Председателя Правительства Иркутской области 
от 22 августа 2023 года № 91-рзп, руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 15 июня 2015 года
№ 145-уг «О Координационном совете при Губернаторе Иркутской области по 
реализации Концепции семейной политики в Иркутской области на период 
до 2025 года, плана мероприятий по реализации в 2020-2022 годах в Иркутской 
области Национальной стратегии действий в интересах женщин 
на 2017-2022 годы» (далее -  указ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «плана мероприятий по 
реализации в 2020-2022 годах в Иркутской области Национальной стратегии 
действий в интересах женщин на 2017-2022 годы» заменить словами 
«Стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы 
в Иркутской области»;

2) в преамбуле слова «плана мероприятий по реализации в 2020-2022 годах 
в Иркутской области Национальной стратегии действий в интересах женщин 
на 2017-2022 годы, утвержденного распоряжением заместителя Председателя 
Правительства Иркутской области от 14 февраля 2020 года № 5-рзп» заменить 
словами «Стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы в 
Иркутской области, утвержденной распоряжением заместителя Председателя 
Правительства Иркутской области от 22 августа 2023 года № 91-рзп»;

3) в пункте 1 слова «плана мероприятий по реализации в 2020-2022 годах 
в Иркутской области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 
2017-2022 годы» заменить словами «Стратегии действий в интересах женщин 
на 2023-2030 годы в Иркутской области»;

4) в пункте 2 слова «плана мероприятий по реализации в 2020-2022 годах 
в Иркутской области Национальной стратегии действий в интересах женщин



2

на 2017-2022 годы» заменить словами «Стратегии действий в интересах женщин 
на 2023-2030 годы в Иркутской области»;

5) в Положении о Координационном совете при Губернаторе Иркутской 
области по реализации Концепции семейной политики в Иркутской области на 
период до 2025 года, плана мероприятий по реализации в 2020-2022 годах 
в Иркутской области Национальной стратегии действий в интересах женщин 
на 2017-2022 годы, утвержденном указом:

в индивидуализированном заголовке слова «плана мероприятий по 
реализации в 2020-2022 годах в Иркутской области Национальной стратегии 
действий в интересах женщин на 2017-2022 годы» заменить словами 
«Стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы в Иркутской 
области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Координационный совет при Губернаторе Иркутской области по 

реализации Концепции семейной политики в Иркутской области на период 
до 2025 года, Стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы в 
Иркутской области (далее соответственно -  Совет, Концепция семейной 
политики, Стратегия) является координационным органом, образованным в 
целях обеспечения взаимодействия между территориальными органами 
федеральных органов государственной власти, органами государственной 
власти Иркутской области, органами местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области, общественными 
объединениями, научными и иными организациями по вопросам реализации 
направлений и задач государственной семейной политики, государственной 
политики в интересах женщин, предусмотренных Концепцией семейной 
политики, Стратегией.»; 

в пункте 4:
в подпункте 1 слова «Плана мероприятий» заменить словом «Стратегии»; 
в подпункте 2 слова «Плана мероприятий» заменить словом «Стратегии»; 
в подпункте 3 слова «Плана мероприятий» заменить словом «Стратегии»; 
в подпункте 3 пункта 5 слова «Плана мероприятий» заменить словом 

«Стратегии».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

